
ОТДЕЛ ОБРАЗОВАНИЯ АДМИНИСТРАЦИИ АНДРОПОВСКОГО  

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ 

 
ПРИКАЗ 

02  октября  2023 года                   с. Курсавка                                    № 1230 - пр                  

 

 
Об утверждении результатов  школьного 
этапа всероссийской олимпиады 
школьников по экологии 
 

 

На основании приказа Министерства просвещения Российской 

Федерации от 27 ноября 2020 года №678 «Об утверждении Порядка 

проведения всероссийской олимпиады школьников», протоколов заседания 
жюри школьного этапа всероссийской олимпиады школьников 2023/2024 

учебного года по экологии (от 28.09.2023 г.)  
 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 
1. Утвердить результаты школьного этапа всероссийской олимпиады 

школьников 2023/2024 учебного года по экологии (рейтинг победителей и 

призёров школьного этапа) (приложение 1). 

2. Системному администратору МКУ «АМЦСО» разместить результаты 
участников школьного этапа всероссийской олимпиады школьников 

2023/2024 учебного года по экологии на сайте Отдела образования в 

информационно-телекоммуникационной сети «Интернет». 
3. Контроль над исполнением приказа возложить на заместителя 

руководителя Отдела образования Плужникову А.Н. 

 

 
 

Руководитель Отдела образования  

администрации Андроповского 

муниципального округа СК 

 

 

 
 

 

             Н.И. Лютая 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 



Приложение 1 к приказу  

Отдела образования администрации  

Андроповского муниципального округа  
Ставропольского края 

от 02 октября 2023 года  № 1230-пр 

 

Результаты 
школьного этапа всероссийской олимпиады школьников 2023/2024 учебного 

года по экологии (рейтинг победителей и призёров школьного этапа) 

 
Классы олимпиады: 5 

   

  

100 

 
№ ФИО Учебное заведение Класс  Пол Итого 

Призёр / 
Победитель 

1.  

Магомедова Раисат 

Абдулмуслимовна 
МБОУ ООШ №15 5 Ж 80 Победитель 

2.  

Шаршаков Даниил 

Петрович 
МБОУ СОШ №2 5 М 70 Победитель 

3.  

Некляев Архип 

Николаевич 
МБОУ СОШ №2 5 М 65 Призёр 

4.  

Ткачев Демьян 

Иванович 

МБОУ СОШ №10 

Андроповского р-на 
5 М 65 Победитель 

5.  

Скарга Иван 

Евгеньевич 

МБОУ СОШ №10 

Андроповского р-на 
5 М 60 Призёр 

6.  

Малышева Настасия 

Евгеньевна 

МБОУ СОШ №10 

Андроповского р-на 
5 Ж 55 Призёр 

7.  

Пирогланова Саида 

Эминовна 
МБОУ СОШ №2 5 Ж 55 Призёр 

8.  

Седлецкая Валерия 

Александровна 

МБОУ СОШ №14 им. 

Ф.Г. Буклова 
5 Ж 55 Победитель 

9.  

Улитин Владимир 

Олегович 

МБОУ СОШ №10 

Андроповского р-на 
5 М 55 Призёр 

10.  
Журавлева Ксения 

Евгеньевна 

МБОУ СОШ №5 

Андроповского р-на 
5 Ж 53 Победитель 

11.  
Ковалева Ярина 

Алексеевна 

МБОУ СОШ №5 

Андроповского р-на 
5 Ж 45   

12.  

Зыбинский  Николай  

Евгеньевич 
МБОУ СОШ №2 5 М 40   

13.  

Сарапий Варвара 

Александровна 

МБОУ СОШ № 4 с. 

Казинка 
5 Ж 40   

14.  

Меркулова Полина 

Александровна 

МБОУ СОШ №14 им. 

Ф.Г. Буклова 
5 Ж 39   

15.  

Покотило Маргарита 

Олеговна 

МБОУ СОШ №14 им. 

Ф.Г. Буклова 
5 Ж 35   

16.  

Омаров Анас 

Рамазанович 

МБОУ СОШ №12 

Андроповского 

муниципального округа 

5 М 32   

17.  
Людвиг Юлиана 

Сергеевна 

МБОУ СОШ №9 

Андроповского р-на 
5 Ж 30   



18.  

Рычкова Оксана 

Андреевна 

МБОУ СОШ №14 им. 

Ф.Г. Буклова 
5 Ж 30   

19.  

Константинова 

Ксения Витальевна 

МБОУ СОШ №12 

Андроповского 

муниципального округа 

5 Ж 29   

20.  
Ахмадова Макка 

Романовна 

МБОУ СОШ №9 

Андроповского р-на 
5 Ж 25   

21.  
Куделина Виктория 

Сергеевна 

МБОУ СОШ № 11 имени  

Ю.В. Андропова 
5 Ж 25   

22.  
Крайнов Тамирлан 

Владимирович 

МБОУ СОШ № 11 имени  

Ю.В. Андропова 
5 М 24   

23.  
Коссилов Святослав 

Евгеньевич 

МБОУ СОШ № 11 имени  

Ю.В. Андропова 
5 М 22   

24.  
Бабаева Мадина 

Физулиевна 

МБОУ СОШ № 11 имени  

Ю.В. Андропова 
5 Ж 20   

25.  

Заерок Богдан 

Александрович 

МБОУ СОШ №14 им. 

Ф.Г. Буклова 
5 М 20   

26.  

Лысенко Александра 

Андреевна 

МБОУ СОШ № 11 имени  

Ю.В. Андропова 
5 Ж 20   

27.  

Птушкин Максим 

Викторович 

МБОУ СОШ № 4 с. 

Казинка 
5 М 18   

28.  

Гусейнова Амина 

Абдуловна 

МБОУ СОШ №14 им. 

Ф.Г. Буклова 
5 Ж 15   

29.  

Закиян Милана 

Ромовна 

МБОУ СОШ № 11 имени  

Ю.В. Андропова 
5 Ж 15   

30.  

Умарова Амина 

Аслановна 

МБОУ СОШ №9 

Андроповского р-на 
5 Ж 15   

31.  

Чартаева Асият 

Магомед иминовна 

МБОУ СОШ № 11 имени  

Ю.В. Андропова 
5 Ж 11   

32.  
Абдулмуслимова 

Карина Абдулаевна 

МБОУ СОШ №8 имени 

И.В. Орехова 
5 Ж 0   

33.  
Аров Самир 

Юрьевич 
МБОУ ООШ №15 5 М 0   

34.  
Горовой Данила 

Владимирович 

МБОУ СОШ №14 им. 

Ф.Г. Буклова 
5 М 0   

35.  
Кадиева Ханум 

Магомедовна 

МБОУ СОШ №8 имени 

И.В. Орехова 
5 Ж 0   

36.  
Макарова Ксения 

Денисовна 

МБОУ СОШ №14 им. 

Ф.Г. Буклова 
5 Ж 0   

    

Классы олимпиады: 6 
   

  

100 

 
№ ФИО Учебное заведение Класс Пол Итого 

Призёр / 

Победитель 

1.  

Фоминова Эмилия 

Владимировна 
МБОУ СОШ №2 6 Ж 70 Победитель 

2.  

Болоцкая 

Владислава 

Николаевна 

МБОУ СОШ №10 

Андроповского р-на 
6 Ж 60 Победитель 

3.  

Каталицкая 

Вероника 
МБОУ СОШ №2 6 Ж 55 Призёр 



Витальевна 

4.  

Корякина Диана 

Егоровна 

МБОУ СОШ №10 

Андроповского р-на 
6 Ж 55 Призёр 

5.  

Рогозина Полина 

Александровна 

МБОУ СОШ №10 

Андроповского р-на 
6 Ж 55 Призёр 

6.  

Загорулько Оксана 

Евгеньевна 

МБОУ СОШ №5 

Андроповского р-на 
6 Ж 52 Победитель 

7.  

Семенец  Алексей   

Юрьевич 
МБОУ СОШ №7 6 М 50 Победитель 

8.  

Хочкова Арина 

Вячеславовна 

МБОУ СОШ №8 имени 

И.В. Орехова 
6 Ж 50 Победитель 

9.  

Абдуллабекова 

Марьям 

Магомедрасуловна 

МБОУ ООШ №15 6 Ж 45   

10.  

Птахин Илья 

Витальевич 

МБОУ СОШ №10 

Андроповского р-на 
6 М 45   

11.  

Тарасенко Екатерина 

Дмитриевна 
МБОУ ООШ №15 6 Ж 45   

12.  

Рвачева Маргарита 

Романовна 

МБОУ СОШ №12 

Андроповского 

муниципального округа 

6 Ж 42   

13.  
Журавлев Тимур 

Евгеньевич 

МБОУ СОШ №5 

Андроповского р-на 
6 М 40   

14.  
Нурвалиева Хабиба 

Мамировна 
МБОУ СОШ №2 6 Ж 40   

15.  
Гиря Александр 

Дмитриевич 

МБОУ СОШ № 4 с. 

Казинка 
6 М 37   

16.  
Магомедова Амина 

Сергеевна 

МБОУ СОШ №10 

Андроповского р-на 
6 Ж 35   

17.  
Остапенко Эвелина 

Васильевна 

МБОУ СОШ № 11 имени  

Ю.В. Андропова 
6 Ж 34   

18.  
Трулёв Сергей 

Иванович 

МБОУ СОШ №14 им. 

Ф.Г. Буклова 
6 М 34   

19.  
Джабраилов Самир 

Ханоглан оглы 

МБОУ СОШ № 11 имени  

Ю.В. Андропова 
6 М 30   

20.  
Магомедов Ислам 

Саидбегович 

МБОУ СОШ №8 имени 

И.В. Орехова 
6 М 30   

21.  
Барыльник Злата 

Евгеньевна 

МБОУ СОШ № 4 с. 

Казинка 
6 Ж 27   

22.  
Мисриханова Алина 

Рамисовна 

МБОУ СОШ № 11 имени  

Ю.В. Андропова 
6 Ж 27   

23.  
Пенчук Варвара 

Алексеевна 

МБОУ СОШ № 11 имени  

Ю.В. Андропова 
6 Ж 27   

24.  

Пузанкова Ксения 

Михайловна 

МБОУ СОШ № 11 имени  

Ю.В. Андропова 
6 Ж 25   

25.  

Сулейманов Яхья 

Шамильевич 

МБОУ СОШ №12 

Андроповского 

муниципального округа 

6 М 25   

26.  
Умарова Ясмин 

Аслановна 

МБОУ СОШ №9 

Андроповского р-на 
6 Ж 25   

27.  Барыльник МБОУ СОШ № 4 с. 6 М 23   



Александр 

Николаевич 

Казинка 

28.  
Скоромец Арсений 

Александрович 

МБОУ СОШ № 4 с. 

Казинка 
6 М 23   

29.  
Горбань Илья 

Сергеевич 

МБОУ СОШ №9 

Андроповского р-на 
6 М 20   

30.  
Стажков Максим 

Александрович 

МБОУ СОШ № 11 имени  

Ю.В. Андропова 
6 М 20   

31.  
Гиря Алексей 

Владимирович 

МБОУ СОШ № 4 с. 

Казинка 
6 М 19   

32.  
Тимченко Антон 

Сергеевич 

МБОУ СОШ № 11 имени  

Ю.В. Андропова 
6 М 15   

33.  
Мандиева Самира 

Магомедовна 

МБОУ СОШ №9 

Андроповского р-на 
6 Ж 10   

 
Классы олимпиады: 7 

   

  

100 
 

№ ФИО Учебное заведение Класс  Пол Итого 
Призёр / 

Победитель 

1.  

Воробьёва 

Анастасия 

Дмитриевна 

МБОУ СОШ №10 

Андроповского р-на 
7 Ж 70 Победитель 

2.  

Компанцев Денис 

Сергеевич 
МБОУ СОШ №2 7 М 65 Победитель 

3.  

Школьный Артём 

Александрович 

МБОУ СОШ №10 

Андроповского р-на 
7 М 65 Призёр 

4.  

Айрапетян Амалия 

Норайровна 

МБОУ СОШ №1 им. П.М. 

Стратийчука 
7 Ж 60 Победитель 

5.  

Лисицкий   Евгений 

Дмитриевич 

МБОУ СОШ №1 им. П.М. 

Стратийчука 
7 М 59 Призёр 

6.  

Акименко  Полина  

Дмитриевна 

МБОУ СОШ №1 им. П.М. 

Стратийчука 
7 Ж 55 Призёр  

7.  

Булатов Владислав 

Сергеевич 

МБОУ СОШ №8 имени 

И.В. Орехова 
7 М 55 Призёр 

8.  

Духина Анастасия 

Максимовна 

МБОУ СОШ №10 

Андроповского р-на 
7 Ж 55 Призёр 

9.  

Алексеева Анастасия 

Николаевна 

МБОУ СОШ №14 им. 

Ф.Г. Буклова 
7 Ж 51 Победитель 

10.  

Андреев Матвей 

Константинович 

МБОУ СОШ №12 

Андроповского 

муниципального округа 

7 М 44   

11.  
Полторак Алексей 

Алексеевич 

МБОУ СОШ № 4 с. 

Казинка 
7 М 43   

12.  
Веременников Иван 

Анатольевич 

МБОУ СОШ № 4 с. 

Казинка 
7 М 42   

13.  

Байрамкулова 

Самира Артуровна 

МБОУ СОШ №8 имени 

И.В. Орехова 
7 Ж 40   

14.  
Букреева Валерия 

Владимировна 

МБОУ СОШ №10 

Андроповского р-на 
7 Ж 40   



15.  

Стюбко Виктория 

Владимировна 

МБОУ СОШ №12 

Андроповского 

муниципального округа 

7 Ж 40   

16.  
Адамова Цибац 

Магомедовна 

МБОУ СОШ №8 имени 

И.В. Орехова 
7 Ж 35   

17.  

Лыба Александра 

Эдуардовна 
МБОУ СОШ №2 7 Ж 33   

18.  
Авдеев Илья 

Александрович 

МБОУ СОШ №5 

Андроповского р-на 
7 М 31   

19.  

Устарханов Магомед 

Рабаданович 

МБОУ СОШ №5 

Андроповского р-на 
7 М 29   

20.  
Довгаль Денис 

Денисович 

МБОУ СОШ №14 им. 

Ф.Г. Буклова 
7 М 27   

21.  

Никиев Адам 

Ахматович 

МБОУ СОШ №10 

Андроповского р-на 
7 М 25   

22.  
Подгорная Елена 

Романовна 

МБОУ СОШ №14 им. 

Ф.Г. Буклова 
7 Ж 25   

23.  
Якушева Ульяна 

Евгеньевна 

МБОУ СОШ №14 им. 

Ф.Г. Буклова 
7 Ж 23   

24.  
Гнедова Анастасия 

Андреевна 

МБОУ СОШ № 4 с. 

Казинка 
7 Ж 21   

25.  
Федько Полина 

Владимировна 

МБОУ СОШ №9 

Андроповского р-на 
7 Ж 20   

26.  

Федько Ульяна 

Владимировна 

МБОУ СОШ №9 

Андроповского р-на 
7 Ж 20   

27.  
Гурьянов  Александр 

Сергеевич 

МБОУ СОШ № 11 имени  

Ю.В. Андропова 
7 М 19   

28.  

Красюкова Виктория 

Васильевна 

МБОУ СОШ №14 им. 

Ф.Г. Буклова 
7 Ж 19   

29.  
Чартаева  Самира  

Магомедкаримовна 

МБОУ СОШ № 11 имени  

Ю.В. Андропова 
7 Ж 19   

30.  

Красюкова Софья 

Васильевна 

МБОУ СОШ №14 им. 

Ф.Г. Буклова 
7 Ж 17   

31.  
Кулигина Валерия  

Александровна 

МБОУ СОШ № 11 имени  

Ю.В. Андропова 
7 Ж 16   

32.  
Мазазаев Магомед 

Сайд-Арбиевич 

МБОУ СОШ №9 

Андроповского р-на 
7 М 15   

33.  

Назанян Артём 

Геворгович 

МБОУ СОШ № 11 имени  

Ю.В. Андропова 
7 М 12   

34.  

Ибрагимпашаев 

Шамиль 

Дешдемирович 

МБОУ СОШ № 11 имени  

Ю.В. Андропова 
7 М 5   

35.  
Абрамян Юлия 

Самвеловна 

МБОУ СОШ №14 им. 

Ф.Г. Буклова 
7 Ж 0   

36.  
Гагарин Артём 

Александрович 

МБОУ СОШ №14 им. 

Ф.Г. Буклова 
7 М 0   

37.  
Исаков  Иван  

Дмитриевич 

МБОУ СОШ №1 им. П.М. 

Стратийчука 
7 М 0   

38.  
Масленников Илья 

Андреевич 

МБОУ СОШ №14 им. 

Ф.Г. Буклова 
7 М 0   



 

Классы олимпиады: 8 

   

  
100 

 

№ ФИО Учебное заведение Класс  Пол Итого 
Призёр / 

Победитель 

1.  

Габаева Арина 

Казбековна 

МБОУ СОШ №1 им. П.М. 

Стратийчука 
8 Ж 100 Победитель 

2.  

Губченко  Анастасия 

Евгеньевна 

МБОУ СОШ № 11 имени  

Ю.В. Андропова 
8 Ж 100 Победитель 

3.  

Шимченко Оксана  

Сергеевна 

МБОУ СОШ №1 им. П.М. 

Стратийчука 
8 Ж 100 Победитель 

4.  

Морозов Александр 

Вячеславович 

МБОУ СОШ № 11 имени  

Ю.В. Андропова 
8 М 88 Призёр 

5.  

Катренко Анастасия 

Юрьевна 

МБОУ СОШ №14 им. 

Ф.Г. Буклова 
8 Ж 74 Победитель 

6.  

Пушкарская Марина 

Евгеньевна 

МБОУ СОШ № 11 имени  

Ю.В. Андропова 
8 Ж 69 Призёр 

7.  

Гордеев Илья 

Валерьевич 

МБОУ СОШ № 11 имени  

Ю.В. Андропова 
8 М 66   

8.  

Попова  Анастасия 

Александровна 

МБОУ СОШ №10 

Андроповского р-на 
8 Ж 65 Победитель 

9.  

Ремезов Роман 

Романович 
МБОУ СОШ №2 8 М 65 Победитель 

10.  
Кривопуст Ульяна 

Владимировна 

МБОУ СОШ № 11 имени  

Ю.В. Андропова 
8 Ж 63   

11.  

Абдулазизова 

Анисат 

Сулайбановна 

МБОУ СОШ №10 

Андроповского р-на 
8 Ж 55 Призёр 

12.  
Булатов Александр 

Сергеевич 

МБОУ СОШ №8 имени 

И.В. Орехова 
8 М 55 Призёр 

13.  
Романович Сергей 

Сергеевич 
МБОУ СОШ №2 8 М 55 Победитель 

14.  

Бутенко Светлана 

Евгеньевна 

МБОУ СОШ №8 имени 

И.В. Орехова 
8 Ж 45   

15.  

Исмаилов Кимран 

Ровшанович 

МБОУ СОШ №8 имени 

И.В. Орехова 
8 М 45   

16.  

Пономарев Руслан 

Артурович 

МБОУ СОШ №8 имени 

И.В. Орехова 
8 М 45   

17.  

Деревянко Фирс 

Валерьевич 

МБОУ СОШ №12 

Андроповского 

муниципального округа 

8 М 43   

18.  
Закариев Али 

Рустамович 

МБОУ СОШ №14 им. 

Ф.Г. Буклова 
8 М 42   

19.  
Челпанова София 

Андреевна 

МБОУ СОШ №5 

Андроповского р-на 
8 Ж 42   

20.  
Дудакова Диана 

Сергеевна 

МБОУ СОШ №10 

Андроповского р-на 
8 Ж 40   

21.  
Селескерова Ульяна 

Семёновна 

МБОУ СОШ №5 

Андроповского р-на 
8 Ж 40   

22.  
Шулик Альбина 

Сергеевна 
МБОУ СОШ №7 8 Ж 40   



23.  

Фисунов Богдан 

Николаевич 

МБОУ СОШ № 4 с. 

Казинка 
8 М 37   

24.  

Барабаш Илья 

Васильевич 

МБОУ СОШ №12 

Андроповского 

муниципального округа 

8 М 36   

25.  
Агасиев Хаким 

Казимагамедович 

МБОУ СОШ № 4 с. 

Казинка 
8 М 31   

26.  
Чумакова Есения 

Дмитриевна 
МБОУ ООШ №6  8 Ж 30   

27.  
Мазазаева Яхмат 

Асламбековна 

МБОУ СОШ №9 

Андроповского р-на 
8 Ж 25   

28.  
Умарова Рояна 

Аслановна 

МБОУ СОШ №9 

Андроповского р-на 
8 Ж 25   

29.  
Айрапетян Зарина 

Дерениковна 

МБОУ СОШ №14 им. 

Ф.Г. Буклова 
8 Ж 24   

30.  

Алгасанова Самира 

Магомедовна 

МБОУ СОШ №10 

Андроповского р-на 
8 Ж 20   

31.  

Бейбуева Мариям 

Абдулаевна 

МБОУ СОШ №9 

Андроповского р-на 
8 Ж 20   

32.  

Вдовенко Арина 

Дмитриевна 

МБОУ СОШ №14 им. 

Ф.Г. Буклова 
8 Ж 19   

33.  

Востриков Ефим 

Евгеньевич 

МБОУ СОШ №14 им. 

Ф.Г. Буклова 
8 М 12   

34.  

Боташева Камилла 

Бибертовна 

МБОУ СОШ №8 имени 

И.В. Орехова 
8 Ж 0   

    

    

Классы олимпиады: 9   100 

№ ФИО Учебное заведение Класс  Пол Итого 
Призёр / 

Победитель 

1.  

Бабаева Самира 

Физулиевна 

МБОУ СОШ № 11 имени  

Ю.В. Андропова 
9 Ж 100 Победитель 

2.  

Бондаренко Камилла 

Николаевна 

МБОУ СОШ №1 им. П.М. 

Стратийчука 
9 Ж 100 Победитель 

3.  

Чернухина Дарья  

Александровна 

МБОУ СОШ №1 им. П.М. 

Стратийчука 
9 Ж 100 Победитель 

4.  

Чернов Тимур 

Леонович 

МБОУ СОШ № 11 имени  

Ю.В. Андропова 
9 М 71 Призёр 

5.  

Нагаев Тамерлан 

Асланович 

МБОУ СОШ №10 

Андроповского р-на 
9 М 67 Победитель 

6.  

Сонова Анатолия 

Витальевна 

МБОУ СОШ №1 им. П.М. 

Стратийчука 
9 Ж 65 Призёр 

7.  

Рогозина Доминика 

Александровна 

МБОУ СОШ №10 

Андроповского р-на 
9 Ж 58 Призёр 

8.  

Смирнова  Алина  

Андреевна 

МБОУ СОШ №1 им. П.М. 

Стратийчука 
9 Ж 58  Призёр 

9.  

Сидоренко Виолетта 

Владимировна 

МБОУ СОШ №10 

Андроповского р-на 
9 Ж 56 Призёр 

10.  
Пирогланова Фируза  

Эминовна 
МБОУ СОШ №2 9 Ж 53 Победитель 



11.  

Федоровская Юлия 

Сергеевна 

МБОУ СОШ № 11 имени  

Ю.В. Андропова 
9 Ж 51 Призёр 

12.  
Тарасенко  Валерия 

Олеговна 
МБОУ СОШ №2 9 Ж 49   

13.  

Желтушко Виктория 

Анатольевна 

МБОУ СОШ №12 

Андроповского 

муниципального округа 

9 Ж 45   

14.  

Погорелова 

Вероника 

Викторовна 

МБОУ СОШ №14 им. 

Ф.Г. Буклова 
9 Ж 44   

15.  

Рудыч Дмитрий 

Алексеевич 

МБОУ СОШ №12 

Андроповского 

муниципального округа 

9 М 43   

16.  
Ферисова  Галина  

Анастасовна 

МБОУ СОШ №5 

Андроповского р-на 
9 Ж 43   

17.  
Эркенов Матин 

Шамилевич 
МБОУ СОШ №7 9 М 43   

18.  
Матюхина Виктория 

Александровна 

МБОУ СОШ №14 им. 

Ф.Г. Буклова 
9 Ж 41   

19.  
Карпинская Ольга 

Игоревна 

МБОУ СОШ № 4 с. 

Казинка 
9 Ж 39   

20.  
Романовский Вадим 

Олегович 

МБОУ СОШ №5 

Андроповского р-на 
9 М 39   

21.  
Алботов Тимур 

Азаматович 

МБОУ СОШ №14 им. 

Ф.Г. Буклова 
9 М 38   

22.  
Котова Виктория  

Александровна 
МБОУ СОШ №2 9 Ж 37   

23.  
Мясоедова Варвара 

Алексеевна 

МБОУ СОШ № 11 имени  

Ю.В. Андропова 
9 Ж 37   

24.  
Магомедова     

Анжела Рабазановна 

МБОУ СОШ №9 

Андроповского р-на 
9 Ж 36   

25.  

Марус Ирина 

Сергеевна 

МБОУ СОШ № 4 с. 

Казинка 
9 Ж 36   

26.  

Мусаева Муслимат 

Хизриевна 

МБОУ СОШ №8 имени 

И.В. Орехова 
9 Ж 36   

27.  

Мусаева Патимат 

Ибрагимовна 

МБОУ СОШ №8 имени 

И.В. Орехова 
9 Ж 35   

28.  

Тумасов Валерий 

Арьевич 

МБОУ СОШ №14 им. 

Ф.Г. Буклова 
9 М 34   

29.  

Переверза 

Александр 

Александрович 

МБОУ СОШ №14 им. 

Ф.Г. Буклова 
9 М 33   

30.  
Рядских Дмитрий 

Сергеевич 

МБОУ СОШ № 4 с. 

Казинка 
9 М 32   

31.  

Магомедова 

Нуцалай 

Магомедхановна 

МБОУ СОШ №8 имени 

И.В. Орехова 
9 Ж 31   

32.  

Медянский  Максим 

Сергеевич 
МБОУ ООШ №6  9 М 30   

33.  

Смирнов Андрей 

Антонович 

МБОУ СОШ № 11 имени  

Ю.В. Андропова 
9 М 30   



34.  

Ахмадова   Петимат 

Рахматовна 

МБОУ СОШ №9 

Андроповского р-на 
9 Ж 27   

35.  
Карташев      Данил 

Денисович 

МБОУ СОШ №9 

Андроповского р-на 
9 М 24   

36.  
Мамедова Валерия 

Рафаилевна 

МБОУ СОШ № 11 имени  

Ю.В. Андропова 
9 Ж 8   

37.  
Шестаков Олег 

Владимирович 

МБОУ СОШ № 11 имени  

Ю.В. Андропова 
9 М 8   

38.  

Гончарова 

Александра 

Михайловна 

МБОУ СОШ №1 им. П.М. 

Стратийчука 
9 Ж 0   

 

 
Классы олимпиады: 10 

  

100 

№ ФИО Учебное заведение Класс  Пол Итого 
Призёр / 

Победитель 

1.  

Кострикин Алексей 

Олегович 

МБОУ СОШ №1 им. П.М. 

Стратийчука 
10 М 77 Победитель 

2.  

Амвросова Ангелина 

Михайловна 

МБОУ СОШ №1 им. П.М. 

Стратийчука 
10 Ж 62 Призёр 

3.  

Хохлачёва Варвара 

Павловна 
МБОУ СОШ №2 10 Ж 55 Победитель 

4.  

Снежко Диана 

Вячеславовна 

МБОУ СОШ №14 им. 

Ф.Г. Буклова 
10 Ж 52 Победитель 

5.  

Толоконникова 

Анастасия Сергеевна 

МБОУ СОШ №1 им. П.М. 

Стратийчука 
10 Ж 52 Призёр  

6.  

Корниенко Илья 

Анатольевич 

МБОУ СОШ №14 им. 

Ф.Г. Буклова 
10 М 48   

7.  

Сергиенко Кирилл 

Евгеньевич 

МБОУ СОШ №14 им. 

Ф.Г. Буклова 
10 М 48   

8.  

Адамчикова Диана  

Владимировна 
МБОУ СОШ №2 10 Ж 40   

9.  

Галаган Ариадна 

Александровна 

МБОУ СОШ №5 

Андроповского р-на 
10 Ж 39   

10.  

Джабраилов 

Ибрагим Русланович 

МБОУ СОШ №9 

Андроповского р-на 
10 М 36   

11.  

Демельханова 

Самира 

Асламбековна 

МБОУ СОШ №10 

Андроповского р-на 
10 Ж 34   

12.  
Магомедов Рамазан 

Гусейниевич 

МБОУ СОШ №5 

Андроповского р-на 
10 М 34   

13.  
Эркенов Артур 

Асланович 

МБОУ СОШ №10 

Андроповского р-на 
10 М 34   

14.  
Бацигов Хамид 

Хусейнович 

МБОУ СОШ №10 

Андроповского р-на 
10 М 31   

15.  
Тотиева Арина 

Артуровна 

МБОУ СОШ №1 им. П.М. 

Стратийчука 
10 Ж 31   

16.  
Аркадова Анастасия 

Георгиевна 

МБОУ СОШ №14 им. 

Ф.Г. Буклова 
10 Ж 25   

17.  
Мухаметьянова 

Елизавета 
МБОУ СОШ №7 10 Ж 24   



Рафаэльевна 

18.  
Абдуллаев Авабек 

Арсенович 

МБОУ СОШ № 11 имени  

Ю.В. Андропова 
10 М 22   

19.  
Умаев Алихан 

Умарович 

МБОУ СОШ №9 

Андроповского р-на 
10 М 19   

20.  

Мишкиназян 

Спартак 

Шамильевич 

МБОУ СОШ №14 им. 

Ф.Г. Буклова 
10 М 14   

21.  
Коцай Иван 

Иванович 

МБОУ СОШ №14 им. 

Ф.Г. Буклова 
10 М 12   

22.  
Тебуев Ахмад 

Азнаурович 

МБОУ СОШ №14 им. 

Ф.Г. Буклова 
10 М 11   

23.  
Черненко Данила 

Геннадьевич 

МБОУ СОШ №14 им. 

Ф.Г. Буклова 
10 М 10   

24.  

Медведева Диана 

Артемовна 

МБОУ СОШ №14 им. 

Ф.Г. Буклова 
10 Ж 4   

25.  

Ананко Ника 

Владимировна 

МБОУ СОШ №1 им. П.М. 

Стратийчука 
10 Ж 0   

26.  

Боташев Боташ 

Бибертович 

МБОУ СОШ №8 имени 

И.В. Орехова 
10 М 0   

 

Классы олимпиады: 11 
  

100 

№ ФИО Учебное заведение Класс  Пол Итого 
Призёр / 

Победитель 

1.  

Лысенко Вера 

Александровна 
МБОУ СОШ №2 11 Ж 68 Победитель 

2.  

Ерёменко Артем 

Сергеевич 

МБОУ СОШ №3 им. Ф.А. 

Зубалова 
11 М 63 Победитель 

3.  

Жегулева Ксения 

Михайловна 

МБОУ СОШ №14 им. Ф.Г. 

Буклова 
11 Ж 52 Победитель 

4.  

Умаева Жейна 

Умаровна 

МБОУ СОШ №9 

Андроповского р-на 
11 Ж 43   

5.  

Лепшоков Рамазан 

Солтанмуратович 
МБОУ СОШ №2 11 М 42   

6.  

Богатырева Замира 

Али-Муратовна 

МБОУ СОШ №5 

Андроповского р-на 
11 Ж 40   

7.  

Чубатая Алина 

Олеговна 

МБОУ СОШ №3 им. Ф.А. 

Зубалова 
11 Ж 40   

8.  

Хроменко Мария 

Алексеевна 

МБОУ СОШ №10 

Андроповского р-на 
11 Ж 39   

9.  

Шипицова Алёна 

Александровна 

МБОУ СОШ №9 

Андроповского р-на 
11 Ж 39   

10.  

Сериков Илья 

Романович 

МБОУ СОШ №9 

Андроповского р-на 
11 М 37   

11.  

Загорулько Анна 

Евгеньевна 

МБОУ СОШ №5 

Андроповского р-на 
11 Ж 36   

12.  

Демельханов Изноур 

Асламбекович 

МБОУ СОШ №10 

Андроповского р-на 
11 М 35   

13.  
Халирбагинов 

Курбан Ризванович 

МБОУ СОШ №10 

Андроповского р-на 
11 М 32   

14.  Харченко Алина МБОУ СОШ №5 11 Ж 32   



Дмитриевна Андроповского р-на 

15.  
Лебедев Алексей 

Николаевич 

МБОУ СОШ №14 им. Ф.Г. 

Буклова 
11 М 28   

16.  
Колодко Мария 

Витальевна 

МБОУ СОШ №14 им. Ф.Г. 

Буклова 
11 Ж 20   

17.  
Пелихов Антон 

Вячеславович 

МБОУ СОШ № 11 имени  

Ю.В. Андропова 
11 М 20   

18.  

Тютюнникова 

Вероника 

Григорьевна 

МБОУ СОШ №14 им. Ф.Г. 

Буклова 
11 Ж 17   

19.  
Пушаева Дарья 

Романовна 

МБОУ СОШ №14 им. Ф.Г. 

Буклова 
11 Ж 14   

20.  
Колодко Сергей 

Михайлович 

МБОУ СОШ №14 им. Ф.Г. 

Буклова 
11 М 13   

21.  

Абрамян Илья 

Артурович 

МБОУ СОШ №14 им. Ф.Г. 

Буклова 
11 М 5   

22.  

Абдулхакимов 

Ахмадкаримула 

Абдулхакимович 

МБОУ СОШ №8 имени 

И.В. Орехова 
11 М 0   

  


